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Premiär för syntolkning på Historiska museet 
Nu finns syntolkning av utställningen ”Sveriges Historia” på Historiska museet i Stockholm. Det är 

första gången som museet tar fram en audioguide med syntolkning för en utställning. Besökare med 

nedsatt syn får uppleva tusen år av Sveriges historia som börjar i laglös medeltid och leder fram till 

våra dagar. 

 

– Äntligen kan vi erbjuda våra synskadade besökare en audioguide, säger Petter Ljunggren som projektlett 

arbetet på Historiska museet. Och det är inte bara synskadade som kan använda den, även besökare som 

hellre lyssnar än läser texter har glädje av audioguiden.  

 

Audioguiden berättar om Sveriges senaste tusen år, syntolkar valda delar av utställningens miljöer och 

föremål samt ger en vägbeskrivning till och i utställningens olika rum. Den går både att ladda ned som ljudfil 

från Historiska museets webbplats och att kostnadsfritt låna på museet i form av en Daisyspelare eller en 

MP3 spelare. Syntolkningsguiden har finansierats av Historiska museets vänförening.  

 

– Det blir spännande att få besökarnas reaktioner, säger Petter Ljunggren. Vi har haft en testpanel med tre 

personer från Synskadades Riksförbund som var mycket positiva till upplevelsen. De hade även förslag på 

förbättringar som vi genomfört.  

 

Genom utställningen löper en lysande något upphöjd tidslinje i golvet som en ”ledstång”. De olika delarna 

som beskrivs i audioguiden markeras i utställningen med reliefsiffror och punktskrift. På testgruppens 

initiativ har museet även satt en knottrig yta på tidslinjen vilket gör det lättare att hitta rätt om man använder 

käpp för att vägleda sig.  

 

– Historiska museet har i uppdrag från regeringen att öka tillgängligheten på museet för personer med 

funktionsnedsättning, säger Petter Ljunggren. Det här är ett steg i rätt riktning, men mycket arbete återstår. 

 

Utställningen är tusen år av Sveriges historia som den aldrig visats förr – från medeltiden fram till i dag. 

Varje århundrade gestaltas i olika dramatiska scener. Genom hela utställningen löper tidslinjen där kungar, 

drottningar och andra personer med makt, inflytande och nya tankar möter besökaren. Men utställningen och 

audioguiden bjuder även på andra mer okända berättelser om människor, föremål och miljöer som på olika 

sätt format Sverige, bland annat kvinnors inflytande och minoritetsgruppers villkor.  

 

Länk till nedladdningsbara ljudfiler på Historiska museets webb http://www.historiska.se/DAISY 
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